бюджетное общеобразовательное учреждение

 города Омска «Гимназия № 139»
________________________________________________________________________________
644119, г. Омск, бульвар Заречный, д. 8                                                                  тел-факс: (3812) 35-64-21

эл. адрес: school139@bou.omskportal.ru                                                                  caйт: https://s139r55.gosuslugi.ru

ПРИКАЗ

«25» октября   2024 г.                                                                                                   №  323 / 01-17

Об утверждении графика проведения

оценочных процедур

В целях проведения мониторинга качества образования  обучающихся  приказываю:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур  на уровне НОО (Приложение 1).

2. Утвердить график проведения оценочных процедур  на уровне ООО и СОО (Приложение 2).

3. Контроль за  выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                     М.С. Поминова

                                  Приложение 1

График проведения оценочных процедур

в бюджетном общеобразовательном учреждении города Омска

«Гимназия № 139»  на 2024-2025 учебный год

Предмет Дата  Тема

Русский язык 16.09.24-20.09.24 Входная контрольная работа

14.10.24-18.10.24 Контрольный диктант за I четверть по теме

«Лексика»

18.11.24-22.11.24 Контрольный диктант по теме «Состав

слова»

16.12.24-20.12.24 Контрольный диктант за I полугодие

10.02.25-14.02.25 Контрольный диктант по теме «Имя

существительное»

10.03.25-14.03.25 Контрольный диктант за III четверть по

теме «Глагол»

21.04.25-25.04.25 Контрольный диктант по теме «Имя

прилагательное»

12.05.25-16.05.25 Итоговая контрольная работа за 2 класс

Математика 16.09.24-20.09.24 Стартовая диагностика. Входная

контрольная работа.

14.10.24-18.10.24 Контрольная работа № 1 за 1 четверть

18.11.24-22.11.24 Контрольная работа № 2 «Письменные

приёмы сложения и вычитания  без

перехода через разряд».

16.12.24-20.12.24 Контрольная работа № 3 по теме

«Контрольная работа за 1 полугодие».

10.02.25-14.02.25 Контрольная работа № 4. «Письменные

приёмы сложения и вычитания  с переходом

через разряд».

10.03.25-14.03.25 Контрольная работа №5 по теме

«Контрольная работа за 3 четверть.

21.04.25-25.04.25 Контрольная работа №6 по теме «Текстовые

задачи».

12.05.25-16.05.25 Итоговая стандартизированная диагностика.

Итоговый контрольная работа

График контрольных работ по русскому языку в 3-х  классах

Предмет  Дата  Тема

Русский язык 16.09-20.09 Входная контрольная работа.

07.10-11.10 Контрольный диктант № 1 по теме «Предложение»

14.10-18.10 Контрольный диктант № 2 за 1 четверть

11.11-15.11 Контрольный диктант № 3 по теме "Состав слова".

16.12-20.12 Контрольный диктант № 4 за 2 четверть

25.02-04.03 Контрольный диктант № 5 по теме ""Безударные

гласные в падежных окончаниях имён

существительных""

28.04-05.05 Контрольный диктант № 6  по теме «Морфология»

12.05-16.05 Итоговый контрольный диктант за курс 3 класса

Математика

11.09.2024 Входная контрольная работа

14.10. – 18.10 Текстовые задачи

11.12.- 15.12 Пространственные отношения и геометрические

фигуры

27.01. – 30.01 Величины и действия с ними

24.02. – 28.02 Устные приемы сложения и вычитания в пределах

100

21.04.-  25.04 Числа в пределах 100

12.05.-  16.05 Итоговая контрольная работа

График контрольных работ по русскому языку в 4-х классах

Предмет  Дата  Тема

Русский язык 16.09-20.09 Входная контрольная работа

 14.10-18.10 Контрольный диктант № 1 за 1 четверть

 02.12-06.12 Контрольный диктант № 2 по теме «Орфография»

 16.12-20.12 Контрольный диктант № 3 за 2 четверть

 03.02-07.02 Контрольный диктант № 4 по теме «Правописание

падежных окончаний имен прилагательных в

единственном и множественном числе»

 10.03-14.03 Контрольный диктант № 5 за 3 четверть

 12.05-17.05 Итоговая контрольная работа за 4 класс

Математика  16.09-20.09 Входная контрольная работа

 07.10-11.10 Контрольная работа № 1. "Числа в пределах

миллиона"

 25.11-29.11 Контрольная работа № 2. "Действия с величинами"

 16.12-20.12 Контрольная работа № 3. "Устные приемы

вычислений многозначных чисел"

 24.02-28.02 Контрольная работа № 4. "Нумерация"

 07.04-11.04 Контрольная работа № 5. "Решение задач"

 12.05-17.05 Итоговая контрольная работа

Приложение 2

График проведения оценочных процедур в бюджетном

общеобразовательном учреждении города Омска

«Гимназия № 139» на 1 полугодие  2024-2025 учебного года

Международные исследования

Вид исследования Содержание исследования Срок проведения Примечание

Всероссийские проверочные работы в 2025 году
ПРЕДМЕТ 4 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 10 кл Примечание

Русский язык** по графику* по графику* по графику* по графику* по графику* по графику* * - с 11.04.2-25 по 16.05.2025

Математика** по графику* по графику* по графику* по графику* по графику* по графику*

Окружающий мир*** по графику*

Литературное
чтение***

по графику*
** - В штатном режиме. ВПР
по предмету проводится во
всех классах параллели

История***  по графику* по графику* по графику* по графику* по графику*

Обществознание***   по графику* по графику* по графику* по графику*

Литература***  по графику* по графику* по графику* по графику* по графику* *** - В штатном режиме. ВПР
проводится по двум
предметам на основе
случайного выбора (ЛК
ФИСОКО)

Биология***  по графику* по графику* по графику* по графику* по графику*

География***  по графику* по графику* по графику* по графику* по графику*

Физика***    по графику* по графику* по графику*

Информатика***    по графику* по графику*

Химия***     по графику* по графику*

Английский язык*** по графику* по графику* по графику* по графику* по графику* по графику*

Региональные диагностические работы в 2024 году
ВИД РАБОТЫ 4 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл

Вычислительная ДР

«Работа с текстом» РДР

Математика ПДР

Русский язык ПДР

Сформированность УУД

Мониторинг ОД Биология

Сформ финанс грамотности

Мониторинг ОД Физика

Мониторинг ОД Химия

Контрольные работы школьного уровня в 2024/2025 учебном году проводятся в соответствии с тематическим

планированием рабочих программ педагогов. Промежуточная аттестация по учебным предметам в форме
отдельной процедуры не предусмотрена учебными планами.

График проведения оценочных процедур в бюджетном общеобразовательном учреждении города Омска «Гимназия № 139»

на 1 полугодие 2024/2025 учебного года

Контрольные и проверочные работы школьного уровня в 2024/2025 учебном году

ПРЕДМЕТ

5 кл.

6 кл.

7 кл.

8 кл.

9 кл.

10 кл.

11 кл.

Русский язык

5АБВГ 10.09.24

6А 12.09.24 2ур.
     18.10.2024 2ур.

6Б 11.09.24 2ур.

      16.10.24 3ур

6В 11.09.24 4ур

      16.10.24 3ур

6Г 11.09.24 4ур.

      17.10.24 4 ур.

7А 17.09.24 2ур.
       26.09.24 3 ур.

7Б 17.09.24 3ур.

       25.10.24 2 ур.

7В 17.09.24 3ур.

       26.10.24 2 ур.

7Г 17.09.24 2ур.

      26.10.24 3 ур.

8А 10.10.24 2ур.

8Б 10.10.24 2ур.

8В 10.10.24 3ур.

8Г 10.10.24 2ур.

9А 22.10.24 2ур.

9Б 22.10.24 3ур.

9В 24.10.24 2ур.

9Г 24.10.24 3ур.

10А 22.10.24 3ур.

10Б 22.10.24 4 ур.

10В 22.10.24 2 ур.

11А 22.10.24 4ур.

11Б 23.10.24 3ур.

11В 23.10.24 2 ур.

Математика

5А 20.09.24 2ур.

5Б 20.09.24 3ур.

5В 19.09.24 4ур.

5Г 20.09.24 2ур.

6А 10.10.24
       11.12.24
6Б 10.10.24
       11.12.24
6В 10.10.24
       11.12.24

6Г 11.10.24
       11.12.24

  7АБВГ10.09.24

             18.10.24

             26.11.24

             22.12.24

 8АБВГ10.09.24

             17.10.24

             20.11.24

             22.12.24

 9АБВГ10.09.24

             15.10.24

             22.11.24

             20.12.24

 10АБВ10.09.24

             16.10.24

             24.11.24

             21.12.24

 11АБВ12.09.24

             20.10.24

             23.11.24

             20.12.24

Английский язык

5АБВГ 25.09.2024
               14.10.2024
               25.11.2024

       11.12.2024
       23.12.2024

6АБВГ 02.10.24
             14.10.24
             20.11.24.
             23.12.24

7АБВГ 15.10.24

25.09.24
26.11.24
10.12.24
24.12.24

8АБВГ 21.10.24
              26.11.24
              12.12.24
               24.12.24

9АБВГ17.10.24
            27.11.24
            13.12.24
            20.12.24

10АВ 21.10.24
        09.12.24

10Б 07.10.24

        13.11.24

        02.12.24

11АБВ 11.10.24
              29.11.24

Информатика

8АБВГ 10.10.24

             18.11.24

		2024-10-25T15:38:32+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА "ГИМНАЗИЯ № 139"